

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO



ESCOLA SENAI "ORLANDO LAVIERO FERRAIUOLO"

Rua Teixeira de Melo, 106 - Tatuapé - São Paulo

Reconhecida pela Portaria CEE nº 10/80.

CERTIFICADO

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

Instalador Hidráulico

Certificamos que **Magno Ferreira Carrafa**, R.G. nº concluiu com aproveitamento o curso acima identificado, nos termos do inciso I, do § 2º, do artigo 39, da Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, com duração de *160* horas, no período de **09/04/2012** a **27/06/2012**.

São Paulo, 30 de junho de 2012

Paulo Skaf

Presidente do Conselho Regional

Janice Bregança Rocha Arante RG 18.467.211-9/SP Secretário de Escola



Abilio José Weber RG 25/167/253-9/SP Diretor



SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO



ESCOLA SENAI "ORLANDO LAVIERO FERRAIUOLO"

Rua Teixeira de Melo, 106 - Tatuapé - São Paulo

Reconhecida pela Portaria CEE nº 10/80.

CERTIFICADO

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

Pedreiro Assentador

Certificamos que **Magno Ferreira Carrafa**, R.G. nº , concluiu com aproveitamento o curso acima identificado, nos termos do inciso I, do § 2º, do artigo 39, da Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, com duração de *160* horas, no período de 10/07/2012 a 21/09/2012.

São Paulo, 9 de outubro de 2012

Paulo Skaf

Presidente do Conselho Regional

Janice Bragança Rocha Arantes RG 18.467.211-9/SP Secretário de Escola SENAI SÃO PAULO

Abilio José Weber RG 25.767 253 9/SF



SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO



ESCOLA SENAI "ORLANDO LAVIERO FERRAIUOLO"

Rua Teixeira de Melo, 106 - Tatuapé - São Paulo

Reconhecida pela Portaria CEE nº 10/80.

CERTIFICADO

APERFEIÇOAMENTO

Instalação de Aquecedor Solar

Certificamos que **Magno Ferreira Carrafa**, R.G. nº , concluiu com aproveitamento o curso acima identificado, nos termos do inciso I, do § 2º, do artigo 39, da Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, com duração de *60* horas, no período de **08/01/2013** a **05/02/2013**.

São Paulo, 23 de fevereiro de 2013

Paulo Skaf

Presidente do Conselho Regional

Janice Braganca Rocha Arantes

RG 18.467.211/9/SP

RG 18.467.211/9/SP Secretário de Escola SENAI SÃO PAULO Abilio Jose Weber RG 25.767.253-9/SP Diretor